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Wyborcza audiogate w Nepalu

Katmandu. Nepalem wstrząsnął skandal związany z ujawnieniem nagrania audio, na
którym  słychać,  jak  czołowy  przedstawiciel  miejscowej  partii  maoistów,  której
kandydat ubiega się o fotel premiera kraju, w rozmowie z nieznaną osobą zabiega o
pieniądze,  by  poprzez  przekupstwo  parlamentarzystów  zagwarantować  jego
zwycięstwo.  Prasa  już  ochrzciła  skandal  mianem  „audiogate”.

Treść nagrania opublikował 3 września 2010 roku m. in. dziennik „Himalayan Times”.
Słychać na nim,  jak  Krishna Bahadur  Mahara,  były  minister  w kierowanym przez
Zjednoczoną  Komunistyczną  Partię  Nepalu  (Maoistów),  Unified  Communist  Party  of
Nepal  (Maoist)  prowadzi  rozmowę  telefoniczną  z  niezidentyfikowaną  osobą  o
wyraźnym chińskim akcencie. Podczas rozmowy Mahara zwraca się o dostarczenie
500 milionów rupii  nepalskich (około 20 milionów złotych),  których potrzebuje do
przekupienia  50  parlamentarzystów  w  mających  odbyć  się  5  września  wyborach
premiera Nepalu. Argumentuje, że cena jest tak wysoka ze względu na bliski termin
elekcji. Jak sam wspomina, kandydat maoistów ma już zagwarantowane, w domyśle
dzięki łapówkom, poparcie 15 osób. Jednak wspomnianych 50 dodatkowych posłów
jest mu potrzebnych do zneutralizowania wpływów, jakie w parlamencie posiadają
Indie i wspierany przez nie kandydat.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Po tym, jak tajne konszachty Mahara z Chińczykami wyszły na jaw, członek partii
maoistycznej wszystkiemu zaprzeczył, zaś nagrania nazwał sfałszowanymi i mającymi
na celu uniemożliwienie wyboru kandydata partii na premiera. Natomiast Ambasada
Chin określiła  oskarżenia o próbę ingerowania z  jej  strony w wewnętrzne sprawy
Nepalu za bezpodstawne.

W Nepalu, który od 2007 roku jest republiką federalną, wyboru premiera dokonują w
drodze  głosowania  parlamentarzyści.  Jednak  od  30  czerwca  2010  roku,  kiedy  to
poprzedni  premier podał  się do dymisji,  rozdrobnienie w parlamencie sprawia,  że
dotychczas nie udało się wyłonić jego następcy. O stanowisko szefa rządu ubiega się
przedstawiciel  maoistów,  największej  partii  w  parlamencie  oraz  największej  partii
opozycji, Kongresu Nepalskiego (Nepali Congress).

Kolejne 2 próby przełamania impasu (numer 6 i  7) z 5 i  7 września, również nie
przyniosły rozstrzygnięcia. 8. tura zapowiedziana została na wtorek, 26 września 2010
roku. Kongres Nepalski domaga się debaty na temat ujawnionego nagrania na forum
parlamentu.
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